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Svar på initiativärende från Alliansen (M, C, L, KD) - Efterlevandestöd vid suicid
HSN 1731-2025 

Sammanfattning

Initiativärende från Alliansen (M, C, L, KD) lämnade in ett initiativärende med rubriken - 
Efterlevandestöd vid suicid, § 208, vid hälso-och sjukvårdsnämndens sammanträde den 10 
december 2025 för beredning.

I ärendet yrkade M, C, L, KD att:

Region Västerbotten genomför en kartläggning av hur efterlevandestöd vid suicid hanteras idag, 
samt utreder möjligheten att etablera en samlad funktion för efterlevandestöd

Ett svar på initiativärendet har upprättats.

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår hälso- och sjukvårdsnämnden att besluta:

- att avslå initiativärendet med hänvisning till att fler berörda aktörer behöver involveras i ett beslut 
om fördjupad kartläggning av efterlevandestöd i länet samt utredning av behov av samordnande 
funktion

Barnrättsperspektiv

Barn som förlorar en närstående genom suicid har rätt till information, råd och stöd utifrån ålder 
och mognad. En eventuell kartläggning bör därför särskilt belysa hur barn identifieras, hur kontakt 
tas med vårdnadshavare och hur stödinsatser samordnas mellan hälso- och sjukvård, elevhälsa, 
socialtjänst och civilsamhälle.

Jämställdhetsperspektiv

Suicid och efterlevandes situation kan se olika ut för kvinnor och män, och även stödbehov, 
hjälpsökande och tillgång till nätverk kan variera. En eventuell kartläggning bör därför analysera om 
dagens stöd når olika grupper likvärdigt och om det finns könsspecifika hinder (t.ex. att vissa 
grupper i mindre utsträckning söker vård eller stödgrupper). 

Beredningsansvariga
- Anne-Lie Bygdén. strateg
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- Sakkunniga från vuxenpsykiatriska klinikerna, Barn och ungdomspsykiatrisk klinik, 
Folkhälsoenheten i Region Västerbotten

Beslutsunderlag

PM Svar på initiativärende från Alliansen (M, C, L, KD), efterlevandestöd vid suicid
Initiativärende från Alliansen (M, C, L, KD) - Efterlevandestöd vid suicid

Beslutet expedieras till
Hälso- och sjukvårdsdirektör
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